
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:CONVENZIONE CON L'ASST LARIANA PER PRESTAZIONI DI ESAMI DI MEDICINA 

DI LABORATORIO DA PARTE DELLA S.C. DI MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA DELL'ASST-

SANTI PAOLO E CARLO - PRESIDIO SAN CARLO – SCADENZA 31/12/2020 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. DMP ATTIVITA' LIBERO-PROFESSIONALE 
 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ ”Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 1.01.2019 fino al 31.12.2023; 

Richiamata la deliberazione n. 2007 del 18/12/2018 avente ad oggetto “Adozione del “Regolamento per la 

gestione della Libera Professione intramoenia e di altre prestazioni in solvenza offerte dalla ASST Santi 

Paolo e Carlo” – integrato con le attività dell’area territoriale afferita dalla Ex ATS”; 

 

Vista la convenzione già in atto con l’ASST Lariana, approvata con deliberazione n. 1909 del 5/12/2018 

avente ad oggetto “Convenzione con l’ASST Lariana per consulenza in medicina di laboratorio da parte della 

S.C. di Microbiologia e Virologia dell’ASST-Santi Paolo e Carlo-Presidio San Carlo –, scaduta il 

31/12/2018”; 

 

Richiamata la delibera n. 1767 del 29/08/2019 avente ad oggetto “Proroga convenzioni tra l’ASST Santi 

Paolo e Carlo e Strutture Pubbliche e Private, per prestazioni sanitarie in regime di solvenza, nelle more del 

perfezionamento degli atti amministrativi di rito per l’anno 2019”;  

 

Vista la nota 28.1.2019, agli atti d’ufficio, con la quale l'ASST Lariana ha fatto specifica richiesta di 

rinnovare la convenzione alle medesime condizioni precedenti; 

 

Preso atto del nulla osta espresso dalla Direzione Medica di Presidio, con nota del 4/04/2019 agli atti 

d’ufficio, e acquisito il parere favorevole del Direttore della S.C. di Microbiologia e Virologia; 

 

Atteso che l’attività svolta dal personale della S.C. di Microbiologia e Virologia dell’ASST Santi Paolo e 

Carlo – Presidio San Carlo a favore all'ASST Lariana, sarà eseguita in orario di servizio, escludendo 

qualsiasi forma di attività libero professionale; 

 

Pag.: 1/8

Deliberazione n. 0000184    del 12/02/2020 - Atti U.O. DMP Attività Libero Professionale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Stabilito che l'ASST, per le prestazioni eseguite a favore dell'ASST Lariana applicherà le quote come sotto 

specificato: 

- per le prestazioni contemplate nel nomenclatore tariffario del SSR in vigore, utilizzerà le tariffe nello 

stesso previste, applicando lo sconto del 10%; 

- per le prestazioni non contemplate nel nomenclatore tariffario del SSR in vigore, applicherà le tariffe 

riportate nel testo di convenzione, Art. 3; 

 

Visto il testo di convenzione allegato e parte integrante del presente atto deliberativo; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2020 si è stabilito di prendere a parametro il Bilancio Preventivo 

Economico 2019 versione V2 approvato con deliberazione n. XI/2334 del 28/10/2019 avente per oggetto 

“Approvazione dei bilanci preventivi economici 2019 delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali (A.S.S.T.) 

dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) e dell’Agenzia di Controllo – (di concerto con 

l’Assessore Gallera); 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1.  di rinnovare la convenzione per l'esecuzione di esami di Medicina di Laboratorio da parte della S.C. di 

Microbiologia e Virologia – Presidio San Carlo dell’ASST Santi Paolo e Carlo con l'ASST Lariana;  

 

2.  di dare atto che la convenzione scadrà il 31/12/2020, con possibilità di eventuale proroga o rinnovo alla 

scadenza, previo accordo tra le parti. Eventuali rapporti economici pregressi, saranno regolati secondo le 

condizioni previste nella convenzione stessa; 

 

3. di dare atto altresì che l’attività svolta dal personale della S.C. di Microbiologia e Virologia dell’ASST 

Santi Paolo e Carlo – Presidio San Carlo a favore all'ASST Lariana, sarà eseguita in orario di servizio, 

escludendo qualsiasi forma di attività libero professionale; 

 

4.  che per le prestazioni eseguite per l'ASST Lariana  contemplate nel nomenclatore tariffario del SSR in 

vigore, l’ASST Santi Paolo e Carlo applicherà lo sconto del 10%; 

 

5. che per le prestazioni eseguite per l'ASST Lariana e non ricomprese nel nomenclatore tariffario del SSR 

in vigore, l’ASST Santi Paolo e Carlo applicherà le tariffe riportate nel testo di convenzione, Art. 3; 

Pag.: 2/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

6. di introitare le somme derivanti dall'attività di cui al presente provvedimento, stimate per quanto in 

premessa in € 2.500,00/anno complessivi al conto n. 4B020900 denominato “ricavi per prestazioni 

erogate in convenzione in orario di servizio a soggetti pubblici” del Bilancio d'Esercizio 2020 - CdR 

MKT; 

7.  di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. “DMP 

Attività Libero Professionali” in qualità di Responsabile del Procedimento e che la sua esecuzione è 

affidata al Direttore della S.C. di Microbiologia e Virologia, ferma restando la responsabilità della S.C. 

Economico - Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

8.  di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

 

 

Pag.: 3/8



Imputazione dei Conti - Introito
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno

€ 2.500,00  I 4B020900 - Ricavi per prestazioni erogate in convenzione in orario
Servizio a ATS/ASST/Fondazioni della Regione 203070501 2020

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Sonia Flora

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Maria Abate

Dirigente/Responsabile proponente: Sabrina Passarella

Pag.: 4/8

Il presente atto si compone di n. 8 pagine, di cui n. 4 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 5/8



Pag.: 6/8



Pag.: 7/8



Pag.: 8/8


		2020-02-12T16:16:09+0100


		2020-02-12T16:21:26+0100


		2020-02-12T16:25:31+0100


		2020-02-12T16:30:32+0100




